
CÔNG BÁO/Số 22+23+24+25/Ngày 23-8-2021 139

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ YÊN 

 
Số: 27/NQ-HðND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
       ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      
 Phú Yên, ngày 11 tháng 8 năm 2021 

 
NGHỊ QUYẾT 

Quyết ñịnh chủ trương ñầu tư Dự án:  
Trạm kiểm soát Biên phòng Nhơn Hội - ðồn Biên phòng An Hải (348) 

thuộc Bộ Chỉ huy Bộ ñội Biên phòng tỉnh Phú Yên  
 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ BA 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Luật ðầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  
Căn cứ Nghị ñịnh số 40/2020/Nð-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy ñịnh chi tiết một số ñiều của Luật ðầu tư công;  
Xét Tờ trình số 53/TTr-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2021 của UBND tỉnh về 

việc thông qua chủ trương ñầu tư dự án: Trạm kiểm soát Biên phòng Nhơn Hội - 
ðồn Biên phòng An Hải (348) thuộc Bộ Chỉ huy Bộ ñội Biên phòng tỉnh Phú Yên; 
Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến 
thảo luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tại kỳ họp. 

 
QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Quyết ñịnh chủ trương ñầu tư Dự án: Trạm kiểm soát Biên phòng 
Nhơn Hội - ðồn Biên phòng An Hải (348) thuộc Bộ Chỉ huy Bộ ñội Biên phòng 
tỉnh Phú Yên, với những nội dung chính như sau: 

1. Tên dự án: Trạm kiểm soát Biên phòng Nhơn Hội - ðồn Biên phòng An 
Hải (348) thuộc Bộ Chỉ huy Bộ ñội Biên phòng tỉnh Phú Yên.  

2. Dự án nhóm: Nhóm C. 
3. Hình thức ñầu tư: Xây dựng mới. 
4. Cấp quyết ñịnh chủ trương ñầu tư: Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên. 
5. Cấp quyết ñịnh ñầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên. 
6. Chủ ñầu tư: Bộ Chỉ huy Bộ ñội Biên phòng tỉnh Phú Yên 
7. ðịa ñiểm thực hiện dự án: Thôn Nhơn Hội, xã An Hòa Hải, huyện Tuy 

An, tỉnh Phú Yên.  
8. Mục tiêu dự án: Nhằm ñảm bảo cơ sở vật chất, chỗ làm việc, ăn ở cho cán bộ 

chiến sĩ cũng như là ñiểm sơ tán cho nhân dân tại ñịa bàn khi bão lũ xảy ra.  
9. Quy mô ñầu tư: 

a) Nhà làm việc:  
- Nhà cấp III, 02 tầng, diện tích xây dựng khoảng 240m2;  



140 CÔNG BÁO/Số 22+23+24+25/Ngày 23-8-2021

 

- Giải pháp xây dựng: nhà khung bê tông cốt thét, móng tường xây ñá 
chẻ, tường xây bằng gạch; Tường trong ngoài nhà, sơn nước không bả 01 nước 
lót 02 nước phủ; Nền sàn lát gạch ceramic, sàn mái bằng bê tông cốt thét, bên 
trên lợp ngói chống nóng trên hệ thép nhẹ mạ kẽm; cửa bằng khung nhựa lõi 
thép,…  

b) Nhà ñể xe máy:  
- Nhà cấp IV, 01 tầng, diện tích xây dựng 20m2;  
- Giải pháp xây dựng: Nhà khung thép, nền bê tông ñá 1x2, móng tường 

xây ñá chẻ, mái bằng tôn kẽm. 
c) Nhà bảo vệ (bốt trực):  
- Nhà cấp III, 01 tầng, diện tích xây dựng 08m2;  
- Giải pháp xây dựng: Nhà khung bê tông cốt thét, móng xây ñá chẻ, 

tường xây gạch, sàn mái ñổ bê tông, trên lợp ngói xi măng chống nóng, nền lát 
gạch ceramic, trang bị ñầy ñủ hệ thống cấp ñiện.  

d) Các hạng mục phụ trợ khác:  
- Kè ñá, san nền;  
- Chống mối các hạng mục công trình;  
- Cổng tường rào;  
- ðường dẫn vào công trình, sân ñường nội bộ;  
- Bể ngầm dự trữ nước;  
- Hệ thống cấp thoát nước ngoài nhà;  
- Hệ thống cấp ñiện ngoài nhà;  
- Hệ thống chống sét; 
- Trang bị, doanh cụ: bảo ñảm mới toàn bộ.  

10. Tổng mức ñầu tư dự án: Khoảng 5.182 triệu ñồng.  
11. Nguồn vốn ñầu tư: Ngân sách tỉnh. 
12. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2024. 
13. Hình thức quản lý dự án: Chủ ñầu tư trực tiếp quản lý. 
14. Các nội dung khác: Chủ ñầu tư giải trình cụ thể trong hồ sơ dự án.  
ðiều 2. Tổ chức thực hiện 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ðại biểu 

Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh tăng 
cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp 
thứ Ba thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông 
qua./.  

 CHỦ TỊCH 
  

Cao Thị Hòa An 

 



140 CÔNG BÁO/Số 22+23+24+25/Ngày 23-8-2021

 

- Giải pháp xây dựng: nhà khung bê tông cốt thét, móng tường xây ñá 
chẻ, tường xây bằng gạch; Tường trong ngoài nhà, sơn nước không bả 01 nước 
lót 02 nước phủ; Nền sàn lát gạch ceramic, sàn mái bằng bê tông cốt thét, bên 
trên lợp ngói chống nóng trên hệ thép nhẹ mạ kẽm; cửa bằng khung nhựa lõi 
thép,…  

b) Nhà ñể xe máy:  
- Nhà cấp IV, 01 tầng, diện tích xây dựng 20m2;  
- Giải pháp xây dựng: Nhà khung thép, nền bê tông ñá 1x2, móng tường 

xây ñá chẻ, mái bằng tôn kẽm. 
c) Nhà bảo vệ (bốt trực):  
- Nhà cấp III, 01 tầng, diện tích xây dựng 08m2;  
- Giải pháp xây dựng: Nhà khung bê tông cốt thét, móng xây ñá chẻ, 

tường xây gạch, sàn mái ñổ bê tông, trên lợp ngói xi măng chống nóng, nền lát 
gạch ceramic, trang bị ñầy ñủ hệ thống cấp ñiện.  

d) Các hạng mục phụ trợ khác:  
- Kè ñá, san nền;  
- Chống mối các hạng mục công trình;  
- Cổng tường rào;  
- ðường dẫn vào công trình, sân ñường nội bộ;  
- Bể ngầm dự trữ nước;  
- Hệ thống cấp thoát nước ngoài nhà;  
- Hệ thống cấp ñiện ngoài nhà;  
- Hệ thống chống sét; 
- Trang bị, doanh cụ: bảo ñảm mới toàn bộ.  

10. Tổng mức ñầu tư dự án: Khoảng 5.182 triệu ñồng.  
11. Nguồn vốn ñầu tư: Ngân sách tỉnh. 
12. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2024. 
13. Hình thức quản lý dự án: Chủ ñầu tư trực tiếp quản lý. 
14. Các nội dung khác: Chủ ñầu tư giải trình cụ thể trong hồ sơ dự án.  
ðiều 2. Tổ chức thực hiện 
Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 
2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân và ðại biểu 

Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh tăng 
cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khóa VIII, Kỳ họp 
thứ Ba thông qua ngày 11 tháng 8 năm 2021 và có hiệu lực thi hành từ ngày thông 
qua./.  

 CHỦ TỊCH 
  

Cao Thị Hòa An 

 


